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Funkcjonariusze NoOSG wrócili z Macedonii i Węgier

Irena Skuliniec
03.11.2016

W ostatnich dniach października z misji w Macedonii wrócili
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. 31
października i 2 listopada spotkał się z nimi Zastępca Komendanta
NoOSG płk SG Tomasz Michalski. Do Polski wrócili również strażnicy
graniczni odbywający misję na Węgrzech.

Funkcjonariusze powracający z Macedonii w trakcie spotkania z płk. SG Tomaszem
Michalskim złożyli relację z zadań wykonywanych na misji i podzielili się swoimi
doświadczeniami i uwagami.

Misje w Macedonii i na Węgrzech pełniło przez ostatnie dwa miesiące czterech
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału SG z placówek w Kaliszu, Zielonej Górze –
Babimoście, Legnicy i z Wydziału Zabezpieczenia Działań. Nasi strażnicy graniczni
wspierali lokalną policję w działaniach na zewnętrznych granicach Unii Europejskiej w
związku z bieżącą sytuacją migracyjną.

Wsparcie strony macedońskiej przy granicy macedońsko – greckiej polegało na realizacji
czynności w związku z rejestracją wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej,
badaniu autentyczności dokumentów, zapobieganiu nielegalnemu przekroczeniu granicy
poza przejściami granicznymi. Operację macedońską koordynowała Policja Republiki
Macedonii. Polscy funkcjonariusze, którzy brali udział w misji, wypełniali instrukcje
zgodne z prawem macedońskim.

Na Węgrzech polscy funkcjonariusze SG prowadzili działania przy granicy węgiersko –
serbskiej pod przewodnictwem Policji Krajowej Węgier. Do zadań wykonywanych podczas
patroli należało m.in. legitymowanie osób, dokonywanie kontroli osób, bagaży i pojazdów,
ujęcia, zatrzymywania i doprowadzania osób, kontrola obiektów i miejsc
wykorzystywanych przez osoby nielegalnie przekraczające granicę, prowadzenie
obserwacji miejsc dogodnych do przekraczania granicy państwowej wbrew przepisom.

Na misjach poza granicami Polski przebywa obecnie pięciu funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
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